平成 30年 4月 23日

 各 位

                        愛媛県松山市勝山町 2－4－7

 株式会社 愛媛ジェーシービー

          「PCI DSS」準拠証明取得について

  ～クレジットカードにおける国際的セキュリティ基準をクリア～

  当社（取締役社長 佐藤安彦）は、平成 30 年 3 月 31 日（土）にクレジットカー

ドにおける国際的セキュリティ基準である「PCI DSS」の準拠証明書を取得しました

のでお知らせします。

  キャッシュレス社会が進展するなか、クレジットカードの安全な利用環境の確立に

向け、当社においても国際基準に準拠した体制を整備すべく、本証明書の取得を進め

てまいりました。

  当社では引き続き、お客様のクレジットカード情報等の厳格な管理を行い、セキュ

リティ強化に努めてまいります。

記

１．取得内容  ： 「PCI DSS」準拠証明書

２．取得日   ： 平成 30年 3月 31日

３．認定評価機関  ： 国際マネジメントシステム認証機構株式会社（ICMS 社）

             本社 東京都品川区

４．「PCI DSS」とは

 加盟店やサービスプロバイダにおいて、クレジット会員データを安全に取り扱う事

を目的として策定された、クレジットカード業界のセキュリティ基準です。Payment

Card Industry Data Security Standard の頭文字をとったもので、国際カードブラ

ンド 5社（American Express、Discover、JCB、MasterCard、VISA）が共同で設

立した PCI SSC（Payment Card Industry Security Standards Council）によって

運用、管理されています。

以上

  《お問い合わせ先 愛媛ジェーシービー Tel 089(921)2303》